SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 004/2025 – EEMTI ARACY MAGALHÃES MARTINS

O(a) Diretor(a) Escolar da ARACY MAGALHÃES MARTINS, INEP: 23032103, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como disposto no Art.
4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE:

Lançar uma retificação no cronograma de atividades Art. 8º.

  Onde lê-se:

Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Período  de  Inscrição  da  Seleção  Pública  de
Professores  25 a 27  de março de 2025

Resultado do Período de Inscrição
28 de março de 2025

Interposição de Recursos relacionado a inscrição
31 de março de 2025

Resultado da Inscrição
01 de abril de 2025

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa)
02 de abril de 2025

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 02 de abril de 2025 (presencial)

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 02 de abril de 2025
Análise Curricular (2ª Etapa)

03 de abril de 2025

Resultado Preliminar da Seleção 03 de abril de 2025

Interposição  de  Recursos  relacionados  as  duas
etapas da seleção 04 de abril de 2025

Resultado Final da Seleção
07 de abril  de 2025

Leia-se:

  Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Período  de  Inscrição  da  Seleção  Pública  de
Professores  25 a 27  de março de 2025

Resultado do Período de Inscrição
28 de março de 2025

Interposição de Recursos relacionado a inscrição
31 de março de 2025

Resultado da Inscrição
02 de abril de 2025

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa)
03 de abril de 2025

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 03 de abril de 2025 (presencial)

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 03 de abril de 2025
Análise Curricular (2ª Etapa)

04 de abril de 2025

Resultado Preliminar da Seleção 04 de abril de 2025

Interposição  de  Recursos  relacionados  as  duas
etapas da seleção 07 de abril de 2025

Resultado Final da Seleção
08 de abril  de 2025

                                                                          Santa Quitéria, 01 de abril de 2025

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

	SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO